Abrogata fuit, substitutis in ejus locum concordatis Bononiensibus, quæ referuntur, num. 4, 5.

Varia in illa querelæ, sed inutiles, num. 6.

Hæc concordata usque ad annum 1789 vigerunt, num. 7.

Concordatum anni 1801; Conventio dicta Fontis Bellaquei, et concordatum cum Ludovico XVIII, num. 8 ad 10.

CONCORDATA QUOAD BENEFICIA.

Vid. verb. Beneficia, art. 11 per totum.

CONCUBINATUS.

Concubinarius nequit absolvi, nisi prius ejecta concubina. Vide verb. Absolutio, art. 2, num. 11.

Concubinatus quid sit. Vide verb. Luxuria, n. 7. Concubinatus poena quæ sit. Vide verb. Poena, art. 2, num. 74 ad 81.

CONCURSUS (II, 877).

Concursus ut legitime et canonice fiat, servanda est dispositio sacrorum canonum et apostolicarum constitutionum, decretorum, et signanter dispositio concilii Tridentini, Pii V, Clementis XI, et novissime Benedicti XIV, ac unaquæque affertur. Vide verb. Concursus, art. 1, num. 1 ad 5.

CONCURSUS EDICERE, ET FACERE AD QUEM SPECTET, ET QUINAM DEBEANT, ET POSSINT AD ILLUM ADMITTI.

Concursus edicere spectat ad episcopum, seu ordinarium; si tamen habeat vicarium generalem sibi Roma missum, etiam iste assistere debet, imo si sit apostolicus, ad hunc præcise pertinet, ut etiam synodus, etc. Vide verb. Concursus, art. 2, num. 1 ad 4.

Edicta pro concursu habendo ad parochiales vacantes, quarum collatio pertinet ad inferiores prælatos, qui non habent territorium distinctum, nec jus congregandi synodum, debent publicari ab episcopo, in cujus diocesi parochia existit: vel ab alio, qui est vicinior, si sit nullius, et coram eo concursus fieri, et ad ipsum episcopum ex dignis digniorem eligere, et inferiori prælati pro collatione seu institutione remittere spectat; e contra vero, si secus, num. 5 ad 9, et verb. Abbas, num. 27 et 28.

Episcopus manutenendus est in sua quasi possessione instituendi concursus, donec prælati inferior coram iudice competente legitime probaverit jus cogendi synodum habere, illamque alias cogisse, in eaque examinatores ad præscriptam concilii formam deputasse, num. 10 et 11.

Concursus, qui in vacationibus parochialium fieri solet coram episcopo viciniore, si occasione pestis civitas illius sit bannita, et aditus præclusus ad eundem ordinarium viciniorem, potest prorogari, num. 12.

Concursus edicta ordinarii proponere debent in beneficiis curatis reservatis sedi apostolicæ vacantibus per obitum, et instituens concursus ad formam concilii non potest ut suspectus recusari, num. 13 et 14.

Vicarius generalis episcopi potest, episcopo impedito, proponere edictum pro concursu, et coram se examen indicere, et alia ad propositum respectu vicarii generalis promuntur, n. 15 ad 18.

Capitulum nullam habet auctoritatem in his examibus, sed debet constituere officialem, seu vicarium infra octo dies post mortem episcopi, qui exsequatur, quæ obeunda essent ab episcopo, et debet indicere concursus, uti faceret episcopus, etc., num. 19 ad 22.

Novus semper concursus, et novum examen, novaque approbatio requiritur singulis vicibus pro quacunque parochialibus vacante, nec sufficit unus solus concursus pro pluribus parochialibus, num. 23.

Examinatores ex pluribus examinatis, non unum solum, sed plures, quos judicaverint idoneos, significabunt vicario, et ex istis solus vicarius eligat,

quem cæteris magis idoneum judicaverit, et etiam solus scribet litteras ad sanctissimum dominum nostrum ad quem collatio spectabit, num. 24 ad 27.

Capitulum, aut decanus cathedralis non potest indicere concursus, nec alia ad id necessaria obire, sed omnia spectant ad vicarium capitularem, num. 28 ad 32.

Nec ipse vicarius capitularis potest constituere vicarium in parochia eum, quem magis idoneum in concursu judicaverit, sed debet omnino a principio vacationis, et antequam fiat concursus, constituere in ea alium vicarium, qui curam animarum interea gerat, donec parochialis fuerit a sede apostolica magis idoneo collata, num. 32.

Ad concursus parochialium, non tantum diocæsani, sed etiam exteri debent admitti (nisi adsit aliquod privilegium, quod beneficia non conferantur exteris) etiam si aliud habeant concurrentes beneficium curatum, num. 33 et 34.

Nec episcopus prohibere potest curatis, ne accedant ad concursus aliarum parochialium; originarius tamen, et de gremio ecclesiæ est semper cæteris paribus præferendus extraneo, imo juxta multos etiam si hic dignior sit, num. 35, 36 et 37.

An exclusio a concursu operetur nullitatem ipsius concursus independenter a reclamazione exclusi. Vid. num. 65 et seqq.

Regulares omnes, quamvis sint canonici, sive Præmonstratenses, sive Lateranenses, sive quicumque alii canonici regulares, non sunt admittendi ad concursus parochialium sine dispensatione apostolica, num. 38 ad 50.

Canonici regulares omnes multo magis absque dispensatione speciali apostolica sunt incapaces ad obtinenda beneficia sæcularia non curata, num. 51 ad 56.

Possunt tamen regulares assumi in parochos sine dispensatione apostolica in parochiis eorundem monasteriorum, vel membris omnimode illis subjectis, num. 57 et 58.

Nec possunt cogi ipsi superiores regulares deputare sacerdotem sæcularem in simili parochia subjective unita ipsorum monasterio; religiosi tamen ad curam deputati non possunt reclamare si a superioribus regularibus removeantur, et quid circa congruam, num. 59, 60 et 61.

CONCURSUS QUANDO, UBI, ET QUOMODO FACIENDUS.

Eveniente alicujus parochialis ecclesiæ vacatione debet episcopus statim illius vacationis habita notitia, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium cum congrua portione assignatione constituere; et exponuntur particule statim, et si opus fuerit. Vide verb. Concursus, art. 3, num. 1, 2 et 3.

Episcopus potest differre concursus usque ad sex menses, si parochialis in suo mense vacaverit, et usque ad quatuor, si vacaverit in mense sedi apostolicæ reservato, et currere incipiunt non a die vacationis parochiæ, sed a die scientiæ vacationis, num. 4, 5 et 6.

Tempus sex, vel quatuor respective mensium concessum episcopis ad conferendas medio concursu parochiales vacantes currit ipsis episcopis etiam si quando accedunt ad concilium provinciale, num. 7.

Pendente termino sex, vel quatuor respective mensium debet episcopus proponere edictum concursus intra decem dies, vel aliud tempus a se præfigendum, et fieri potest temporis in edicto præscripti prorogatio usque ad viginti dies, sub poena tamen nullitatis concursus publicanda, num. 8 ad 11.

Sed vide, num. 61 et 62. Concursus habitus infra terminum decem dierum non est nullus, si nemo post examen comparuit, qui se læsum prætendat, et idem, si aliqui

examinati fuerint infra decem dies, alii vero post, num. 12 et 15.

Tempus, quo debet esse affixum edictum, est arbitrium episcopo, modo non excedat viginti dies, et dies certa examinis concurrentium, et propositi edicti debet apponi in litteris citatoriis concursus, num. 14 et 15.

Si episcopus in edicto pro convocatione nullam habuit mentionem de die, quo concursus convocandus esset, debet omnibus, qui in albo concurrentium se descripserunt, notificare diem hunc, et quidem non per novum edictum, seu per citationem personalem, num. 65.

Non debet amplius audiri, qui nullo detentus legitimo impedimento non comparuit tempore concursui præscripto, e contra vero si id fuit ex legitimo impedimento, et de re adhuc integra, num. 16 et 17.

Ante lapsus terminum edicti nullus est concursus, si post ipsum compareat aliquis, qui se læsum propterea prætendat, et ideo per episcopum quid attendendum subditur, num. 18 et 19.

Uno tamen comparente ex pluribus descriptis, fieri potest concursus, nec est opus, ut proponatur secundum edictum, ut etiam si unus tantum se describi facit, num. 20 et 21.

Quando nullus ad concursus comparuit, aut certe nullus ex comparentibus vult subire examen episcopus assignare debet aliud tempus, sive edictum, et si adhuc nemo comparet, vel alias nemo idoneus reperitur, tunc conferre potest sine concursu, num. 22.

Edictum concursus debet proponi ab ordinario loci, ubi existit beneficium curatum vacans, et ibidem examen peragendum; etiam si beneficium ab ordinario alterius diocesis sit conferendum, num. 23.

Episcopus civitatum unitarum potest concursus facere in civitate, in qua reperitur, modo cum interventu examinerum diocesis, in qua sita est parochialis, num. 24.

Concursus parochialium vacantium in abbatibus, commendis, aliisque locis subjectis prælati non habentibus jus congregandi synodum, debet fieri in civitate residentiali viciniore episcopi, et elucidatur, num. 25 ad 28.

Examen concurrentium debet fieri ab episcopo, vel ipso impedito ab ejus vicario, et aliis examineribus synodalibus, non paucioribus, quam tribus, num. 29 et 30.

Examinatores ad minus sex debent eligi quotannis in synodo diocæsana, et ad summum viginti eligi possunt, perdurantque usque ad novam synodum, num. 31, 32 et 33.

Si examinatores ante celebrationem alterius synodi moriantur, vel in longinqua recedant, sive tot, ut non remaneant sex, quid peragendum, num. 34 et 35.

Examinatores synodales eligi debent, qui sint magistri, seu doctores, aut licentiatii in theologia, vel jure canonico si exstent, alioquin alii clerici sunt eligendi, qui ad id videbuntur magis idonei, num. 36 ad 38.

Tales electi examinatores debent ad sancta Dei Evangelia jurare se fideliter munus suum exsecuturos, et hoc de necesse: sufficit tamen semel præstitum sive in synodo, sive extra, num. 39 ad 41.

Concursus est nullus, in quo cum examineribus synodalibus, alius intervenit, qui non erat de synodalibus, isque examinavit, secus autem post examen si interroget tantum honoris causa, nec det votum, nec se subscribat, num. 42 et 44.

Concursus est nullus, ubi fuerunt adhibiti examinatores deputati in synodis præcedentibus, et non confirmati in synodo posteriori, ut etiam examen factum sine synodalibus examineribus in collatione

jurispatronatus, si plures presentantur, *num. 45 et 46.*

Episcopus non habet votum decisivum in concursu, sed tantum accedit, ubi vota sunt paria aut singularia, *num. 47.*

Approbatus autem nemo censetur, si ex tribus examinadoribus quilibet eorum unum approbaverit, licet episcopus uni accedat, et alia ad idem proportionaliter edicuntur, *num. 48, 49 et 50.*

Non spectat ad examinadores, sed ad episcopum solum judicare, et eligere quis ex concurrentibus ad parochiam vacantem sit magis idoneus, *num. 51.*

Rejectus in concursu parochialis potest provocare ad novum examen coram iudice appellationis etiam antequam doceat de irrationabili iudicio episcopi, et hoc fuisse comprobatur, *num. 52 ad 55.*